
Zápis z jednání výroční členské schůze ZO ČSV Křivoklát  

konané 27. 1. 2024 od 10 hod v Křivoklátě. 
 

1. Schůzi zahájil jednatel př. Jan Rajský přivítáním přítomných členů ZO a hostů. Proběhla chvíle 

ticha za členy, kteří nás v loňském roce opustili. 

2. Byla zvolena mandátová a návrhová komise. Vzhledem k tomu, že bylo přítomno 30 členů 

(nadpoloviční většina 52 řádných členů), byla zahájena řádná členská schůze. 

3. Jednatel př. Jan Rajský přečetl programu členské schůze, který byl schválen.    

4. Jednatel provedl kontrolu usnesení předchozí výroční schůze ze dne 21. 1. 2023. Vše splněno. 

5. Jednatel př. Jan Rajský přednesl zprávu o činnosti ZO za období 2023 a seznámil schůzi s 

ukončením členství 2 včelařů na vlastní žádost.  

6. Pokladník př. Lenka Egertová přednesla zprávu o hospodaření ZO v roce 2023. Zpráva je 

přílohou zápisu. Jednatel př. Jan Rajský doplnil návrh rozpočtu na rok 2024.  

7. Předseda RK př. Miroslav Pecha kladně ohodnotil vedení pokladní agendy a účetnictví a 

doporučil ke schválení zprávu o hospodaření. Zpráva o hospodaření i návrh rozpočtu byl 

schválen. 

8. Nákazový referent př. František Bureš seznámil členy s nákazovou situací na okrese a 

usnesením OO Rakovník o plánu léčení v roce 2024.  

9. Závěrečná diskuze ke zprávám nebyla žádná. Probíhala průběžně u jednotlivých bodů jednání a 

nevyplynulo nic důležitého k zaznamenání. 

10. Důvěrníkům byly navrženy a schváleny odměny beze změny ve výši 800 Kč, odměna pokladníka 

navýšena na 3600 Kč a odměna nákazového referenta beze změny ve výši 2000 Kč. Odměny 

důvěrníků a nákazového referenta slouží jako paušální náhrady výdajů, které jsou s jejich 

funkcí spojeny (cestovné, telefon, …).   

11. Byl zvolen nový Výbor a Kontrolní komise ZO ČSV na další 5-leté období (viz Usnesení). 

12. Členské příspěvky byly schváleny v nezměněné výši 50 Kč na včelaře plus 50 Kč na každé 

včelstvo. Pro registrované členy jiných ZO, kteří mají včelstva na území naší ZO, tomu odpovídá 

poplatek za ošetření 50 Kč za každé včelstvo, vyjma včelařů, kterým provádí ošetření mateřská 

organizace.   

13. Na závěr př. Moucha přednesl návrh usnesení – usnesení bylo schváleno. 

14. V závěru schůze jednatel popřál letošním jubilantům a po ukončení schůze byl podán společný 

oběd hrazený ZO, nápoje si hradí každý sám. 

Zapsal jednatel Jan Rajský    

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení výroční členské schůze ZO ČSV Křivoklát 

konané 27. 1. 2024 
 

Členská schůze bere na vědomí: 

- účast na schůzi 30 členů ZO z celkového počtu 52 (+ 4 hosté), 

- kontrolu usnesení ze schůze ze dne 21. 1. 2023,  

- Zprávu o činnosti ZO za uplynulé období, 

- ukončení členství na vlastní žádost př. Pavel Voříšek a př. Jaroslav Klíma, 

- Zprávu nákazového referenta, 

- příspěvky RV ČSV ve výši 600 Kč na člena a 4 Kč na včelstvo. 

Členská schůze schvaluje (vše jednohlasně, nikdo proti, nikdo se nezdržel): 

- program schůze, 

- návrhovou komisi ve složení př. Pavel Moucha a př. Eliška Šretrová, 

- mandátovou komisi ve složení př. Pavel Bartoníček a př. Jiří Jiříkovský, 

- zprávu pokladníka o hospodaření a doporučenou ke schválení předsedou kontrolní komise 

př. Miroslavem Pechou, 

- návrh rozpočtu na rok 2024, 

- odměny důvěrníkům v částce 800 Kč ročně, odměnu nákazovému referentovi ve výši 

2000 Kč ročně a odměnu pokladníkovi ve výši 3600 Kč ročně, 

- 5-členný Výbor ZO ČSV – předseda př. František Bureš, místopředseda př. Eliška Šretrová, 

jednatel př. Jan Rajský, nákazový referent př. Pavel Moucha a pokladník př. Lenka Egertová 

(do jednotlivých funkcí zvoleni bezprostředně následující první schůzí nového výboru),  

- 3-člennou Kontrolní komisi ZO ČSV – předseda př. Miroslav Pecha, členové př. Mariana 

Dukátová a př. Lukáš Vokoun (předseda zvolen bezprostředně následující první schůzí 

staronové kontrolní komise),  

- členské příspěvky ve výši 50 Kč na člena a 50 Kč za každé včelstvo,  

- příspěvky za ošetření pro registrované členy jiných ZO ve výši 50 Kč za včelstvo, pokud 

neprovádí léčení jejich mateřská organizace, 

- usnesení výroční členské schůze, 

Členská schůze ukládá: 

- jednateli provést potřebné změny v registraci spolku v souvislosti se zvolením nového 

výboru a kontrolní komise, 

- důvěrníkům nahlásit počty včelstev na stanovištích k 1. 5. 2024, stavy k 15. 2. 2024 doplní 

jednatel  do CIS podle vzorků měli předané k vyšetření.   

 

Návrhová komise: př. Pavel Moucha, př. Eliška Šretrová 

Ověřovatel zápisu: př. Jan Rajský 


